
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 
 

Ufficio AA.GG E PERSONALE 
 

Registro del Servizio 
 
N. 359 del 14-11-2023  

 Registro Generale 
 
N.820 del 14-11-2023   

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

 
OGGETTO: DETEMRINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 

A FAVORE DELLA OEGANIZZAZIONE DELLA "MANIFESTAZIONE 
CULTURALE PRESSO IL COMPLESSO DELLE EX CARCERI" COME 
PREVISTO DALLA DELIBERA DI G.G. NR. 104 DEL 25.08.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO, SOCIALE ED ECONOMICO 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 104 del 25-08-2023 attraverso la quale si disponeva:  
- “Di approvare il calendario predisposto dall’ufficio tecnico ed amministrativo relativo alla 

settimana di eventi a partire dal 26.08.2023 sino al 06.09.2023, come meglio descritto 
nella locandina in allegato; 

- Di stabilire che il Comune non partecipa all’organizzazione diretta dei singoli eventi e per 
tanto non assume alcuna responsabilità verso terzi; 

- Di destinare la somma di € 500,00 per l’organizzazione e contribuzione degli eventi del 
progetti previsti nella programmazione di cui sopra; 

- Di far fronte alla predetta spesa con i fondi del capitolo 1207.19 “FESTE, SOLENNITA` 
CIVILI E MANIFESTAZIONI VARIE - PRESTAZIONE DI SERVIZI” Missione 1 
Programma 2 del Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025 – annualità 2023; 

- Di demandare ai responsabili per quanto di loro competenza l’adozione degli atti inerenti 
e conseguenti la volontà espressa con la presente deliberazione”. 

 
Considerato che con Nota di Protocollo nr. 9295 del 18.10.2023 veniva presentata la 
rendicontazione afferente la Manifestazione in Oggetto da cui si evinceva che le spese 
occorrenti per la realizzazione della stessa erano così ripartite:  
 Concerto dell’Artista Armeno Mubin Dunen per una spesa complessiva di € 250,00 
 Affitto impianto audio e quadro elettrico per tutte le serate fornito dalla ditta Antonio 

Spano di Castiadas per un ammontare pari ad € 200,01 
 
Verificata la congruità e correttezza delle spese sostenute. 
  
Visto il Decreto del Sindaco nr. nr. 09 del 03.11.2023 con il quale la Dott.ssa PALA DALILA 
veniva nominata Responsabile del Servizio Amministrativo, Sociale ed Economico del 
Comune di Castiadas, al conferimento delle funzioni di cui all'art.107, c. 3 D. Lgs n.267/2000; 
 
Visto il Bilancio di Previsione triennale 2023/2025; 
 



 

Determinazione Servizio Amministrativo n.359 del 14-11-2023 COMUNE DI CASTIADAS 
 

Pag. 2 

Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 16 del regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le attribuzioni 
spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, primo 
periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 
 
Ritenuto di dover impegnare e contestualmente disporre la liquidazione della somma pari ad 
€ 450,00 a favore: 
 dell’Artista MUBIN DUNEN (C.F. DNNMBN77R04Z243R) sedente in Sestu (CA) nella Via 

Cagliari nr. 98 - 09028 per una spesa complessiva di € 250,00 
 dell’operatore economico “NUOVA IMPIANTI DI SPANO ANTONIO” (P. IVA 

02532960925) sedente in Castiadas (SU) nella località “OLIA SPECIOSA” snc – 09040, per 
una spesa complessiva di € 200,01 

 
Rilevata l’insussistenza  di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
in conformità a quanto previsto dall’art. 6- bis della Legge n. 241/1990; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 26, commi 2 e 3,  del Dlgs. 14 marzo 2013 n. 33, le pubbliche 
amministrazioni  pubblicano gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 
enti pubblici privati ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/1990, di importo superiore a 
1000,00  nel corso dell’anno solare e che tale pubblicazione costituisce condizione di 
efficacia dei provvedimenti medesimi; 

DETERMINA  
 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Di impegnare a favore:  
 dell’Artista MUBIN DUNEN (C.F. DNNMBN77R04Z243R) sedente in Sestu (CA) nella Via 

Cagliari nr. 98 - 09028 per una spesa complessiva di € 250,00 
 dell’operatore economico “NUOVA IMPIANTI DI SPANO ANTONIO” (P. IVA 

02532960925) sedente in Castiadas (SU) nella località “OLIA SPECIOSA” snc – 09040, per 
una spesa complessiva di € 200,01 

 
Di liquidare a favore:  
 dell’Artista MUBIN DUNEN (C.F. DNNMBN77R04Z243R) sedente in Sestu (CA) nella Via 

Cagliari nr. 98 - 09028 per una spesa complessiva di € 250,00 
 dell’operatore economico “NUOVA IMPIANTI DI SPANO ANTONIO” (P. IVA 

02532960925) sedente in Castiadas (SU) nella località “OLIA SPECIOSA” snc – 09040, per 
una spesa complessiva di € 200,01 

 
Di imputare la spesa complessiva di 450,00 sul capitolo 1207.19 “FESTE, SOLENNITA` 



 

Determinazione Servizio Amministrativo n.359 del 14-11-2023 COMUNE DI CASTIADAS 
 

Pag. 3 

CIVILI E MANIFESTAZIONI VARIE - PRESTAZIONE DI SERVIZI” Missione 1 
Programma 2 del Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025 – annualità 2023; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento comporta l’attestazione di copertura finanziaria, 
secondo la disciplina prevista dall’art. 153 comma 5, e art. 183 comma 7, del Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti locali (Dlgs. 267/2000); 
 
Di procedere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 26, commi 2 e 3 del D.Lgs. 14 marzo 2013 
n. 33,  alla pubblicazione del presente provvedimento di ammissione al beneficio nella 
sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi e 
vantaggi economici del sito istituzionale  www.comune.castiadas.ca.it, dei beneficiari dei 
contributi economici; 
 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio. 

 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to   

 
 Responsabile del Servizio 
 F.to  Dalila Pala 

 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo 

267/00) 
 
      della prenotazione dell’impegno di spesa 
      dell’impegno di spesa 
              
 
Li,   06-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Rag. Agus Fabrizio 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 
consecutivi dal 06-12-2023. 
              
 
Li,   06-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Pala Dalila 

 
Copia Conforme ad uso amministrativo 
 


